
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 저소득층 의료지원사업(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

생활보장과 346,229 320,947 25,282

국 205,587 202,274 3,313

시 51,396 50,568 828

구 89,246 68,105 21,141

저소득층 생활보장 186,663 184,663 2,000

국 147,613 146,013 1,600

시 36,903 36,503 400

구 2,147 2,147 0

저소득층 의료지원사업(의료급여기금) 186,663 184,663 2,000

국 147,613 146,013 1,600

시 36,903 36,503 400

구 2,147 2,147 0

의료급여사업 184,516 182,516 2,000

국 147,613 146,013 1,600

시 36,903 36,503 400

307 민간이전 170,027 168,027 2,000

국 136,022 134,422 1,600

시 34,005 33,605 400

01 의료및구료비 170,027 168,027 2,000

○건강생활 유지비 39,677 37,677 2,000경정 39,677,000원

국 31,742 30,142 1,600

시 7,935 7,535 400

행정운영경비(생활보장과) 116,108 92,826 23,282

국 57,974 56,261 1,713

시 14,493 14,065 428

구 43,641 22,500 21,141

사례관리전달체계개선(의료급여기금) 116,108 92,826 23,282

국 57,974 56,261 1,713

시 14,493 14,065 428

구 43,641 22,500 21,141

사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 72,467 70,326 2,141

국 57,974 56,261 1,713

시 14,493 14,065 428

101 인건비 65,306 64,506 800

국 52,245 51,605 640

시 13,061 12,901 160

03 공무직(무기계약)근로자보수 65,306 64,506 800

○의료급여관리사 보수(기본급,시간외수당, 퇴

직금 포함) 65,306 64,506 800경정 65,306,000원

국 52,245 51,605 640

시 13,061 12,901 160

303 포상금 1,386 245 1,141

국 1,109 196 913

시 277 49 228

02 성과상여금 1,386 245 1,141
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 사례관리전달체계개선(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여관리사 성과상여금

1,386 245 1,141경정 1,386,000원

국 1,109 196 913

시 277 49 228

304 연금부담금등 5,775 5,575 200

국 4,620 4,460 160

시 1,155 1,115 40

01 연금부담금 2,384 2,344 40

○의료급여관리사 국민연금

2,384 2,344 40경정 99,330원*2명*12월

국 1,907 1,875 32

시 477 469 8

02 국민건강보험금 2,077 1,992 85

○의료급여관리사 국민건강보험부담금

2,077 1,992 85경정 86,540원*2명*12월

국 1,662 1,594 68

시 415 398 17

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,314 1,239 75

○의료급여관리사 고용보험부담금, 산업재해보

험료 등 1,314 1,239 75경정 54,750원*2명*12월

국 1,051 991 60

시 263 248 15

무기계약자 인력운영비(처우개선수당) 43,641 22,500 21,141

101 인건비 41,251 20,160 21,091

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,251 20,160 21,091

○의료급여관리사 기말수당 7,150 7,200 △50

○의료급여관리사 퇴직급여 부족분

21,141 0 21,141

경정 7,150,000원

21,141,000원

304 연금부담금등 2,390 2,340 50

01 연금부담금 770 660 110

○의료급여관리사 보험료 사용자부담분(부족액)

770 660 110경정 64,160원*12월

02 국민건강보험금 925 1,020 △95

○의료급여관리사 보험료 사용자부담분(부족액)

925 1,020 △95경정 77,080원*12월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 695 660 35

○의료급여관리사 보험료 사용자부담분(부족액)

695 660 35경정 57,910원*12월
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